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Lp Data Tematyka 

 

Przyjęte stanowiska/opinie/ustalenia 

MAŁOPOLSKIE 

 

Posiedzenia plenarne WRDS 

listopad 2021 

 17.11.2021 1. Polski Ład. 

2. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 

17 listopada 2021 r. w sprawie zatrudniania 

cudzoziemców . 

3. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 17 

listopada 2021 r. w sprawie poparcia stanowiska 

Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Krakowie z dnia 9 

listopada 2021 r. dotyczącego wzmocnienia roli 

wojewódzkich rad rynku pracy w procesie wydawania 

opinii o zasadności kształcenia w zawodach 

szkolnictwa branżowego zgodnie z potrzebami rynku 

pracy. 

 

4. Przyszłość rzemiosła i szkolnictwa zawodowego  

  

 Odrzucenie projektu stanowiska Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 17 listopada 

2021 r. w sprawie zatrudniania cudzoziemców.  

Przyjęcie stanowiska Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

w Województwie Małopolskim z dnia 17 listopada 2021 r. w 

sprawie poparcia stanowiska Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy 

w Krakowie z dnia 9 listopada 2021 r. dotyczącego wzmocnienia 

roli wojewódzkich rad rynku pracy w procesie wydawania opinii 

o zasadności kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego 

zgodnie z potrzebami rynku pracy.  
 

Posiedzenia Prezydium WRDS 

listopad 2021 

 17.11.2021 1. Omówienie bieżącej działalności WRDS. 

2. Omówienie programu posiedzenia plenarnego WRDS 

w WM w dniu 17.11.2021 r. 

3. Omówienie programu kolejnego posiedzenia 

plenarnego WRDS w UM w czwartym kwartale 2021 

roku. 

 Przedstawienie stanu realizacji Małopolskiej tarczy 

Antykryzysowej. 

 Kontrola spalin emitowanych przez samochody. 

Przewodniczący omówił program posiedzenia plenarnego Rady. 

Poinformował, że pierwszym tematem spotkania będzie Polski Ład. 

Przypomniał, że we wrześniu br. Rada zajmowała się Polskim 

Ładem, ale z naciskiem na planowane zmiany podatkowe w 

kontekście wpływów dla samorządów. Na obecnym posiedzeniu 

zajmie się tematem kompleksowo. Program Polskiego Ładu zostanie 

zaprezentowany przez przedstawicieli Ministerstwa Finansów. 

Następnie dodał, że drugim tematem będzie przyszłość rzemiosła i 

szkolnictwa zawodowego.  



 

 

Dodał, że na posiedzeniu plenarnym procedowane będą trzy projekty 

stanowisk: dwa zaproponowane przez małopolski Związek 

Pracodawców Lewiatan – w sprawie propozycji Polskiego Ładu oraz 

w sprawie zatrudniania cudzoziemców oraz jedno zaproponowane 

przez Lożę Małopolską Business Centre Club – w sprawie poparcia 

stanowiska Wojewódzkiej rady Rynku Pracy w Krakowie z dnia 9 

listopada 2021 r. dotyczącego wzmocnienia roli wojewódzkich rad 

rynku pracy w procesie wydawania opinii o zasadności kształcenia 

w zawodach szkolnictwa branżowego zgodnie z potrzebami rynku 

pracy. 

 

Wiceprzewodniczący WRDS w WM, NSZZ „Solidarność” 

zauważył, że projekt stanowiska w sprawie Polskiego Ładu jest 

spóźniony, ponieważ program został przyjęty przez parlament i 

podpisany przez Prezydenta RP. Członkowie Prezydium zgodzili się 

z tą argumentacją i uznali, że w połowie przyszłego roku przygotują 

nowy projekt stanowiska zawierający rekomendacje dotyczące 

ewentualnych zmian w Polskim Ładzie. Sprawę będzie koordynował 

Wiceprzewodniczący WRDS w WM, Małopolski Związek 

Pracodawców Lewiatan. 

 

Członkowie Prezydium ustalili, że kolejne posiedzenie Rady 

odbędzie się najpóźniej 10 grudnia br. Na posiedzeniu 

Przewodniczący WRDS w WM podsumuje swoje roczne 

przewodnictwo w tym gremium. Tematami przewodnimi 

posiedzenia będą: Małopolska Tarcza Antykryzysowa oraz 

gospodarka wodna i stan zabezpieczenia przeciwpowodziowego w 

województwie małopolskim. 

Przewodniczący przypomniał, że w 2022 roku pracami Rady będzie 

kierował Wojewoda Małopolski jako przedstawiciel strony rządowej 

(uchwała WRDS w WM nr 6 z dnia 18 listopada 2019 roku w 

sprawie kolejności przewodniczenia WRDS w WM w latach 2020-

2023; rok 2022 – strona rządowa). 

 

 

 

 


